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AKTUALNOŚCI 

 17 października KOD Bemowo-Wola wybrał tymczasowych koordynatorów, którzy 
będą pełnili funkcję zarządu grupy do czasu przeprowadzenia wyborów statutowych. 
W skład zarządu weszli: Artur Stachurski, Lidia Brzozowska, Magda Lesiak, Marcin 
Witkowski, Rafał Prygiel. Gratulacje! 

 21 października odbyło się drugie spotkanie Tymczasowej Rady Koordynatorów Grup 
Lokalnych KOD Mazowsze, z udziałem nowego koordynatora regionu - Marka Skórki. 
Najważniejszą dyskutowaną kwestią był licznik przed KPRM. Rada postanowiła 
zwrócić się do Zarządu Głównego KOD o natychmiastowe zastąpienie namiotów 
ogrzewaną przyczepą kempingową oraz uregulowanie kwestii formalnych z Zarządem 
Dróg Miejskich. Stosowne pismo zostało przekazane wszystkim członkom zarządu 
KOD mailowo 22 października. Jednocześnie Rada podjęła decyzję o pilnym 
przeprowadzeniu konsultacji w mazowieckich grupach lokalnych na temat przyszłości 
licznika. Wczoraj koordynatorzy upowszechnili w swoich grupach ankietę. 
Głosowanie trwa do wtorku, 26 października, do godz. 12:00. 

 Akcja MEGA PIKOD: zachęcamy grupy do zorganizowania w tym samym czasie na 
całym Mazowszu Punktów Informacyjnych KOD. Uzgodnione terminy to: sobota  
5 listopada, godz. 10:00-14:00 i środa 9 listopada, godz. 15:00-18:00. Chodzi o jak 
najszerszą promocję naszego marszu 11 listopada "KOD Niepodległości" i pokazanie, 
że jest nas naprawdę dużo.  

 Mariusz Malinowski z KOD Bemowo-Wola od kwietnia zbierał podpisy pod 
wnioskiem, aby skwer przy ulicy Ogrodowej otrzymał imię prof. Władysława 
Bartoszewskiego. Na sesji Rady Warszawy 20 października, w obecności KODerów  
i przy wsparciu radnych m.in. Jarosława Szostakowskiego wniosek przegłosowano. 
Mamy skwer imienia patrona KODu! 

 KOD ma nową prostszą deklarację członkowską. Szczegóły wraz z formularzem  
do pobrania: http://www.ruchkod.pl/dolacz-do-kod/ 
 
 
 
 



 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 

24.10 Ogólnopolski Strajk Kobiet, Runda II, w całej Polsce , godz. 16:00-21:00 
https://www.facebook.com/events/183872815352754/ 

25.10 "Polska polityka zagraniczna - korekta czy rewolucja. Polska na wschodzie". Goście: 
Eugeniusz Smolar, Adam Balcer, Marek A. Cichocki. Godz. 17:30, Nowy Świat 58  
(I piętro) 

26.10 "Bijemy na alarm!" - pikieta pod sądem okręgowym, Al. Solidarności 127, godz. 
11:00-13:00 https://www.facebook.com/events/605633019609255/ 

28.10 Debata "Europa-Polska. Związek z miłości czy rozsądku? " Paneliści: Róża Thun, Klaus 
Bachmann, Michał Boni. Prowadzi: Stanisław Zakroczymski. Godz. 18:00, Fort 
Sokolnickiego. ul. S.Czarnieckiego 51. 
https://www.facebook.com/events/199486767147437/ 

3.11 Porozmawiajmy o kobietach z Barbarą Nowacką. Godz. 18:00, MiTo, ul. Waryńskiego 
28 https://www.facebook.com/events/216968775390104/ 

4.11 Wieczór z autorami "Raportu gęgaczy" Krzysztofem Łozińskim i Piotrem Rachtanem, 
godz. 18:00, Nowy Świat 58 
https://www.facebook.com/events/1599793990326765/ 

11.11 KOD Niepodległości - marsz organizowany przez KOD w Warszawie, godz. 12:30-
15:30, Plac Narutowicza-Grójecka-Banacha-Pole Mokotowskie 
https://www.facebook.com/events/1272882252745108/  

 

GRUPY LOKALNE 

KOMUNIKATY DLA KOORDYNATORÓW 

 W najbliższy wtorek 25 października można odbierać w biurze ulotki promujące 
marsz 11 listopada "KOD Niepodległości". 

 Należy pilnie przygotować budżety grup na listopad i przekazać je Markowi Skórce. 

SPOTKANIA GRUP 

 KOD Śródmieście: 27.10., godz. 18:00 - zebranie dla członków i sympatyków, ok. godz. 
20:00 spotkanie towarzyskie, Muffia Bakery, ul. Burakowska 11. 

RELACJE  

 KOD Mokotów pomaga uchodźcom z Czeczenii: 

W okolicach 12 października pojawiły się w mediach informacje, że grupa próbujących się 
dostać na teren UE uchodźców z Czeczeni (ok. 2000), na skutek nagłego spadku temperatury, 
znalazła się w bardzo trudnej życiowo sytuacji. Doniesienia medialne mówiły o licznych 
matkach z dziećmi i ich coraz bardziej pogarszającym się stanie zdrowia. W Facebook'u 
pojawiła się inicjatywa dziennikarki z Białorusi, która będąc  
w Warszawie i mając kontakt z organizacją humanitarną na Białorusi... podjęła działania  
w celu zorganizowania pomocy potrzebującym. W pierwszej kolejności miała to być ciepła 



 

odzież... ale sytuacja i potrzeby zmieniały się (i wciąż się zmieniają) praktycznie co kilka 
godzin.  

Chcąc jak najszybciej zorganizować pomoc potrzebującym grupa KOD Mokotów 
zaproponowała inicjatorom akcji zorganizowanie (na mniejszą skalę) zbiórki wewnątrz grupy, 
szybki transport i dostarczenie potrzebującym. Pierwotnie mieliśmy jechać do Terespola  
i przekazać pomoc organizacji, która przewiezie dary na drugą stronę granicy.  

Organizacja przez naszą grupę darów i zakup potrzebnych produktów zajęły ok. 3 dni i już  
we wtorek 18-stego byliśmy gotowi do drogi. Po kilku dniach oczekiwania i rozważania 
różnych opcji (utrudniony ruch graniczny i informacje o relokacji uchodźców), razem  
z organizatorami całej akcji uznaliśmy, że najlepiej będzie, jak udamy się do przejściowego 
obozu dla cudzoziemców w Czerwonym Borze (okolice Łomży), gdzie powinni znajdować się 
przewiezieni tam spod granicy Czeczeńcy (otrzymaliśmy informację, że duża grupa osób 
została wpuszczona na terytorium Polski i rozlokowana po obozach przejściowych - m.in.  
do Czerwonego Boru). W środę otrzymaliśmy zgodę z Urzędu ds. Cudzoziemców na wstęp  
na teren obozu i wczesnym rankiem w czwartek ruszyliśmy w drogę... 

Dalsza relacja na http://www.kod-mokotow.pl/ 

 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYGRUPOWA 

 Obserwatorium Wyborcze: http://ow.org.pl/, o którym pisaliśmy w poprzednim 
wydaniu newslettera, uruchamia swoją pierwszą akcję - obserwację odbywającego 
się obecnie zbierania podpisów w sprawie odwołania Hanny Gronkiewicz-Waltz. 
 Oto ich apel: 
Zwracamy uwagę m.in. na przestrzeganie art. 14 ust. 3 ustawy o referendum 
lokalnym, który mówi: "Podpisy popierające wniosek w sprawie przeprowadzenia 
referendum z inicjatywy mieszkańców można zbierać w miejscu, czasie i w sposób 
wykluczający stosowanie jakichkolwiek nacisków zmierzających do wymuszenia 
podpisów." Naruszeniem tego przepisu byłoby zbieranie podpisów w zakładzie pracy 
(na przykład w ministerstwie czy w TVP), szczególnie jeśli robiłoby to kierownictwo. 
Czy ktoś z KODerów wie o takich przypadkach? Czy możemy prosić każdego  
o podpytanie znajomych na ten temat? Proszę również KODerów o raporty na temat 
obecności lub nieobecności zbieraczy podpisów w Warszawie. Każdy raport  
o obecności mile widziany, szczegóły i zdjęcia jeszcze milej. Zachęcam do pogadania 
ze zbieraczami, jeśli ich spotkacie. Raport o nieobecności zbieraczy może na przykład 
wyglądać tak: "w ciągu ostatniego tygodnia byłem w Arkadii 8 razy o różnych porach, 
za każdym razem wchodziłem przez główne wejście i nigdy nie widziałem zbieraczy 
podpisów". Chcemy z grubsza oszacować rozmiar akcji zbierania podpisów. 
Obserwatorium Wyborcze nie pracuje "pod tezę": nie wychodzimy z założenia, że są 



 

jakiekolwiek nieuczciwości (nie wychodzimy też z założenia, że wszystko odbywa się 
zgodnie z prawem). Chcemy poznać fakty. Proszę o wiadomości na info@ow.org.pl 
lub przez Facebooka dla Marcin Skubiszewski. 

 W tym tygodniu za opiekę na grobem prof. Władysława Bartoszewskiego odpowiada 
KOD Mokotów. 

 KOD Mokotów zainicjował akcję Pomoc Obywatelska, której celem było zbieranie 
darów dla uchodźców czeczeńskich w Polsce (relacja w sekcji powyżej). Kilka innych 
grup lokalnych wyraziło chęć podobnego zaangażowania. 
 

REGION I KRAJ 

 25 października opiekę nad licznikiem przed KPRM obejmie Tita Halska. Wyrazy 
wdzięczności i ogromnego szacunku przekazujemy Basi Barańskiej, która od samego 
początku przez wiele miesięcy z niesłychanym zaangażowaniem dbała o tak ważną 
dla KODu pikietę. Tita, wytrwałości i powodzenia! 

 Komitet Społeczny, który był powołany do zbiórki publicznej, zakończył swoją 
działalność. Informacje o trybie pracy Komitetu nad sprawozdaniami finansowymi: 
http://www.ruchkod.pl/informacja-komitetu-spolecznego-komitet-obrony-
demokracji-17-10-2016/ 
 

WARTO ZAGLĄDAĆ 

 witryna KOD Mazowsze: aktualności z regionu, publicystyka, kalendarium wydarzeń, 
blogi, galeria rysunków satyrycznych: www.kod-mazowsze.pl 

 fanpage sekcji Edukacja KOD Mazowsze - naprawdę ciekawe inicjatywy edukacyjne: 
https://www.facebook.com/KodEduMaz/?fref=ts 

 witryna ogólnopolska KOD: www.ruchkod.pl 
 prawdziwa kopalnia dobrych tekstów, wywiadów, felietonów: www.koduj24.pl 

  



 

STOPKA INFORMACYJNA 

GRUPY LOKALNE KOD MAZOWSZE: 

Bemowo-Wola, Białołęka-Tarchomin, Ciechanów, Garwolin, Gostynin, Legionowo, Miasta 
Ogrody, Mińsk Mazowiecki, Mokotów, Ochota, Ostrołęka-Kurpie, Piaseczno, Płock, Praga 
Południe, Pruszków, Radom, Siedlce, Sulejówek, Śródmieście, Targówek-Praga Północ,  
Ursus-Piastów, Ursynów, Wawer, Wilanów, Żoliborz-Bielany-Powiat Warszawski Zachodni. 

 

Adres do przesyłek pocztowych: 

Komitet Obrony Demokracji 
ul. Chałubińskiego 8, skrytka pocztowa 15 
00-694 Warszawa 

Adres do faktur: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa 
NIP: 525-26-49-748 

Biuro KOD: tel. 729 055 221, kontakt@kod-mazowsze.pl, ul. Marszałkowska 2/4 

Rozliczenia: Anita Szymańska, rozliczenia@kod-mazowsze.pl 

Redakcja "Obywatela": Natalia Jarska, redakcja.obywatelska@gmail.com 

Portal mazowiecki: redakcja@kod-mazowsze.pl 

Redakcja newslettera "Na poziomie": jola.jezowska@kod-mazowsze.pl 

 

Konta bankowe KOD: 

Składki członkowskie: 78 2130 0004 2001 0746 1189 0001 

Wspieraj Kod Mazowsze: 73 1950 0001 2006 7267 0847 0010 

 


